[bookmark: _GoBack]Кому: 	директору Института белка РАН
	д.б.н. В.А. Колбу
От кого: 	____________________________
________________________________________
	(ФИО, должность, подразделение)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить мне возможность работать дистанционно в период с _____________ по ___________________________ в связи с _____________________________________________ ___________________________________________________________________________________.
В этот период обязуюсь:
- выполнять работу в соответствии со своей трудовой функцией в объеме, предусмотренном трудовым договором;
- выполнять работу в режиме, соответствующем Правилам внутреннего трудового распорядка, находясь по адресу __________________________________________________________________;
- осуществлять коммуникацию в рабочее время с непосредственным руководителем и отделом кадров посредством электронной почты ________________________________ и телефонной связи _________________________;
- по устному или письменному распоряжению непосредственного руководителя или отдела кадров прибыть в офис для выполнения работы или подписания документов в указанное время.
Имею возможность использовать собственное оборудование, программно-технические средства, средства защиты информации и иные средства для выполнения работы в дистанционном режиме.

«___»_____________202_   г.                                               ______________________
                                                                                                                 подпись
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(Резолюция руководителя подразделения)

Подпись руководителя подразделения ____________________   ____________________
                                                                                                                                                   ФИО руководителя подразделения